2021年3月22日

各  位

     会 社 名 ホッカンホールディングス株式会社

       代表者名 代表取締役社長 池田 孝資

      （コード番号 5902  東証１部、札証）

       問合せ先 取締役執行役員 武田 卓也

    （ＴＥＬ 03－3213－5111）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り特別利益（投資有価証券売却益）

を計上いたしました。これに伴い、2020年8月6日に公表しました2021年3月期連結業績予想を修正い

たしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

 （１）投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産効率の向上を図るた

め。

 （２）投資有価証券売却の内容

売却資産の種類       ：  当社保有上場有価証券１銘柄

売却期間          ：  2021年3月18日から2021年3月22日

投資有価証券売却益     ：  7億40百万円

２．2021年3月期連結業績予想の修正について

 （１）連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり当期純

利益

前回発表予想（A）
百万円

110,800

百万円

400

百万円

1,100

百万円

300

円 銭

24.62

今回発表予想（B） 110,800 400 1,100 800 65.64

増減額（B-A） - - - 500

増減率（％） - - - 166.7

（ご参考）前期実績

（2020年3月期） 127,741 6,333 4,464 1,968 161.50

 （２）修正の理由

 当社は、上記の特別利益（投資有価証券売却益）を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利

益が計画を上回る見通しとなりました。これにより、2020年8月6日に公表しました連結業績予想を

修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

 実績は、今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

  以 上